
Portál hlavního vstupu do kostela sv. Mikuláše v Humpolci se dočkal obnovy 

V loňském roce byla provedena replika vchodových dveří z konce 19. století, která nahradila 

poškozené a dožilé dveře z roku 1935. Vzhledově i tvarově replika straších dveří vhodněji 

zapadá do rázu kostela sv. Mikuláše. Pro dokončení opravy vstupu a jeho okolí bylo 

v letošním roce přistoupeno k restaurátorské obnově kamenného portálu, naddveřní římsy, 

kamenného soklu a vyrovnávacího vstupního schodiště.  

Bylo provedeno omytí kamenných prvků portálu tlakovou vodou, odstraněny nánosy nečistot 

a byly ošetřeny původní panty odkazující na starší dveřní výplň, vetknuté do kamenného 

ostění. Bylo provedeno odsolení soklových partií venkovního zdiva, západní fasády pomocí 

tzv. „ztracených“ omítek. Byly sanovány trhliny a doplněny chybějící částí kamenného 

portálu. Srovnalo se a nově přespárovalo vyrovnávací schodiště před západním portálem. 

Na závěr, po odstranění „ztracených“ omítek soklu, byl tento nově vyspárován a 

zakonzervován, portál byl zpevněn a spolu s římsou natřen vápennou barvou, jako je již 

aplikováno v ostění ostatních oken objektu kostela. 

Celkové náklady restaurátorských prací byly stanoveny na 218.200 Kč. Částkou 80.000 Kč 

přispělo město Humpolec, 87.000 Kč poskytl z dotace Kraj Vysočina a 51.200 Kč se podílela 

ŘKF- děkanství Humpolec. Všem spolupodílníkům děkujeme, podařilo se dobré dílo obnovy 

památkového objektu a dominanty města Humpolec i pro další generace. 

za ŘKF - děkanství Humpolec David Hlavinka, vikariátní stavební technik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


